
 

 

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от  20 декабря 2018 года № 170/11 «Об утверждении структуры 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

 

В целях совершенствования деятельности Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район», руководствуясь пунктом 8 статьи 25 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район», Совет депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район»  р е ш а е т: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от  20 декабря 2018 года № 170/11 «Об утверждении 

структуры Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» утвердив структуру в новой редакции (прилагается). 

 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 40 

Устава муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

           Л.П. Шеронова 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

с. Сигаево 

14 марта 2019г. 

№ 177/7 
 

 

 

 



 

 
"Сарапул ёрос" 

муниципал  кылдытэтлэн  администрациез 

Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» 

________ 

Аппарат Главы муниципального образования, 

Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования «Сарапульский 

район» 

(Объединенный Аппарат) 

Лермонтова ул., д. 30, с. Сигаево,  

Сарапульский район, УР, 427990 

тел./факс (34147) 24-810 

E-mail: saadmin@udmnet.ru 
 

 

__________________№______________ 

 

на  № _________ от _____________ 

 

 

 

 

Совет депутатов  

МО «Сарапульский район» 

            О внесении изменений в Структуру Администрации 

 

                 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 39 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район» в Совет депутатов МО «Сарапульский район» вносится  для 

рассмотрения проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от  20 декабря 2018 года № 170/11 

«Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район». 

Проект разработан с целью уточнения наименования структурных подразделений 

Администрации  и приведения их соответствие с целевым назначением и 

классификаторами РФ.  

Необходимо внести следующие изменения: 

Отдел охраны труда и инженерной работы - в Зоотехнический отдел Управления 

сельского хозяйств; 

Производственный отдел – в Агро-аналитический отдел Управления сельского 

хозяйства; 

Сектор муниципального заказа – в отдел муниципальных закупок; 

Отдел дорожно  - транспортной деятельности - в отдел дорожно - транспортной 

деятельности и охраны труда; 

Управление экономики, имущественных отношений и инвестиций - в Управление 

экономики, имущественных отношений и инвестиционной деятельности 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район» необходимо рассмотреть  данный  проект на сессии Совета 

депутатов, в соответствии с процедурой. 

 

 

 

И.о. Руководителя  Аппарата                                     А.П. Зыкин                                                                                      
 

 

 

 

 



 
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения Совета депутатов  «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от  20 декабря 2018 года 

№ 170/11 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район». 

 

 

 

Принятие решения  Совета депутатов МО Сарапульский район «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от  20 декабря 2018 года № 170/11 «Об утверждении структуры Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» не потребует дополнительных 

расходов, покрываемых за счёт средств бюджета Сарапульского района на  2019 год и 

последующие годы. 

 

 

 

 

И.о. Руководителя  Аппарата                                                              А.П. Зыкин                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
решений Совета депутатов и иных муниципальных нормативных правовых актов, 

подлежащих отмене, изменению или дополнению, в связи с принятием решения Совета 

депутатов  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от  20 декабря 2018 года № 170/11 «Об утверждении 

структуры Администрации муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

 

  

После принятия данного решения потребуется  внесение изменений в 

положения о структурных подразделениях Администрации и ряд иных актов 

носящих правовой характер в части наименования структурных подразделений.  

  

 

 

 И.о. Руководителя Аппарата       А.П.Зыкин 

         
 

 
е 



К решению Совета депутатов 

от  14 марта 2019г. № 177/7 

СТРУКТУРА 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Администрация МО «Сарапульский район» 

Глава муниципального образования 

Заместитель главы 

администрации по ЖКХ, 

строительству, 

промышленности, 

транспорту и связи 

Заместитель главы 

администрации по 

социальным вопросам 

1-й заместитель главы 

администрации – начальник 

управления сельского хозяйства 

Управление 

финансов* 

Отдел 

экономики  

Сектор 

собственности 

Отдел 

земельных 

отношений 

Отдел ЖКХ 

Управление 

образования* 

Управление 

 культуры и 

молодежной 

политики* 

 

Отдел по делам 

семьи и охране 

прав детства 

Отдел ФК и С 

Отдел ГО и ЧС 

Архивный отдел 

Отдел ЗАГС 

 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

 

Руководитель Аппарата 

Главы муниципального 

образования, Совета 

депутатов и Администрации 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Управление  правовой 

работы и 

муниципальной службы 

 

*Функциональный (отраслевой) орган Администрации 

(юридическое лицо), в штат Администрации не входит. 
 

Общий отдел 

Сектор информатизации и 

защиты информации 

Аппарат Главы 

муниципального образования, 

Совета депутатов и 

Администрации 

Отдел 

муниципальных 

закупок 

Зоотехнический 

отдел 

Агро – 
аналитический  

отдел 

Юридический отдел 

Сектор муниципальной 

службы и кадровой 

работы 

Отдел дорожно-

транспортной 
деятельности и охраны 

труда 

Управление 

экономики, 

имущественных 

отношений и 

инвестиционной 

деятельности  

Отдел 

инвестиционной 

деятельности 

Отдел молодежи 


